ФКУ Колония – поселение № 48 ГУФСИН по
Красноярскому краю

ул. Лесная, 1,  п. Курдояки,
Нижнеингашский район, Красноярский

край, 663840

ИП Ефимовой Е.Б.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 402-15-14

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

12 февраля 2015 года                                                                                      г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
председатель Комиссии – Лужбин Е.Л.,  заместитель руководителя управления, члены Комиссии: Фомушкина Ю.В., начальник
отдела контроля органов власти, Костюкевич Я.С., ведущий специалист-эксперт контрольного отдела,  рассмотрев дело № 402-
15-14, возбужденное в отношении ФКУ Колония – поселение № 48 ГУФСИН по Красноярскому краю по признакам нарушения части
1 статьи 15 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федерального закона от 26.07.2006
N135-ФЗ «О защите конкуренции»

УСТАНОВИЛА:

 В адрес управления Федеральной антимонопольной службы по Красноярскому краю поступило обращение (вх.№ 22114 от
07.11.2014) от ИП Ефимовой Е.Б. с просьбой провести проверку правомерности действий ФКУ Колония – поселение № 48 ГУФСИН
по Красноярскому краю (далее - КП-48), связанных с ограничением предпринимательской деятельности ИП Ефимовой,
выразившихся в установлении запрета  для осужденных, отбывающих наказание в КП-48 на посещение магазина «Шанс»,
собственником которого является ИП Ефимова Е.Б., что необоснованно препятствует предпринимательской деятельности
заявителя.

По данному факту Красноярским УФАС России на основании приказа  от 05.12.2014 № 692  было возбуждено дело № 402-15-14  в
отношении ФКУ Колония – поселение № 48 ГУФСИН по Красноярскому краю по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Определением об отложении от 30.12.2014 дело № 402-15-14 назначено к рассмотрению на 12.02.2015 в 15 часов 00 минут,  по
адресу: г. Красноярск,  пр. Мира, 81д, каб.2.

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 26 июля 2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» рассмотрение дела о
нарушении антимонопольного законодательства  осуществляется на заседании комиссии.

На заседании комиссии 12.02.2014  ИП Ефимова Е.Б.  пояснила, что за посещение, принадлежащего ей магазина «Шанс» на
осужденных, отбывающих наказание в КП-48 были составлены акты о нарушении правил внутреннего распорядка.
Представитель КП-48 данный факт отрицает, на Комиссии пояснила, что осужденные по-прежнему посещают данный магазин,
что подтверждается записями с камер наружного наблюдения. В связи с вышеизложенным,  возникла необходимость получения
дополнительной информации и доказательств по делу.

На основании изложенного и руководствуясь частью 1, статьи 41, частью 4 статьи 42, частями  1 и 5 статьи 47    Федерального
закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 402-15-14 о нарушении антимонопольного законодательства;

2. Назначить дело к рассмотрению на 16.03.2015 на 15 часов 00 минут по адресу: г. Красноярск, пр. Мира, 81д (каб. № 2);

           3.  ФКУ Колония – поселение № 48 ГУФСИН по Красноярскому краю в срок до 15 марта 2015 года представить  в адрес
Красноярского УФАС России следующую информацию, в том числе, надлежащим образом заверенные копии:

- список всех осужденных, отбывавших наказание в ФКУ Колония – поселения № 48 в период с  01.10.2014 по 01.02.2015;

- копию журнала регистрации актов о нарушениях осужденных за 2014-2015 гг.;

- запись с камер наружного наблюдения, в угол обозрения которых попадает магазин «ШАНС», принадлежащий ИП Ефимовой
Е.Б., и магазин, принадлежащий ИП Гальянову, за период 30 календарных дней с момента получения настоящего запроса.

Явка представителей лиц, участвующих в деле, с доверенностями на участие в рассмотрении дела обязательна.

  Председатель Комиссии:                                                                       Е.Л. Лужбин

  Члены комиссии:                                                                                   Ю.В. Фомушкина

                                                                                                                   Я.С. Костюкевич